
UCHWAŁA Nr VII/    /19  

RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 24 kwietnia 2019 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XVII/130/12 Rady gminy Mieścisko z dnia 24 września 2012r. w sprawie 

ustalenia wysokości stawek opłat za zajecie pasa drogowego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2019 poz. 506 ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. 

Dz.U. z 2018r., poz. 2068 ze zm.) Rada Gminy Mieścisko uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale NR XVII/130/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 24 września 2012 r. w sprawie ustalenia 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego zmienia się §5, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 5.1. Ustala się następujące stawki opłat rocznych za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury 

technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego za zajęcie 1 m2 

powierzchni pasa drogowego drogi zajętej przez rzut poziomy urządzenia, z wyłączeniem sieci światłowodowej: 

1) za obszarem zabudowanym – 100,00 zł; 

2) w obszarze zabudowanym – 150,00 zł; 

3) na obiekcie mostowym – 150,00 zł. 

2. Ustala się stawkę opłat rocznych za umieszczenie sieci światłowodowej w pasie drogowym dróg gminnych w 

wysokości 5,00 zł za 1 m2 zajętej powierzchni pasa drogowego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Mieścisko 

Kamila Mazurek 

Id: F5656A31-2DC3-4F6B-B394-D49C9305449A. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr VII/   /19 Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 24 kwietnia 2019 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XVII/130/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 24 września 2012r. w sprawie 

ustalenia wysokości stawek opłat za zajecie pasa drogowego. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. z 2019 poz. 506 ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. 

z 2018r., poz. 2068 ze zm.), Rada Gminy podjęła decyzję o ustaleniu opłat rocznych z tytułu umieszczenia 

urządzenia sieci światłowodowej w pasie drogowym dróg gminnych.  

 

W uchwale nr XVII/130/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 24 września 2012r. w sprawie ustalenia wysokości 

stawek opłat za zajecie pasa drogowego nie wyodrębniono stawki dla sieci światłowodowej. Zmniejszenie stawki 

za umieszczenie sieci światłowodowej jest uzasadnione w związku z prośbami firm rozbudowujących tą sieć, 

warunkującymi dalszą rozbudowę sieci na terenie gminy Mieścisko obniżeniem stawki za umieszczenie urządzenia 

w pasie drogowym. 

 

Ustalenie stawki rocznej za umieszczenie urządzenia sieci światłowodowej w wysokości 5 zł/ m2 zajmowanej 

powierzchni drogi gminnej pozwala na rozbudowę tej sieci, a tym samym na uzyskanie łatwiejszego dostępu do 

sieci światłowodowej dla obszarów gminy w których tej sieci brak, oraz możliwość wyrównania szans i jakości 

życia mieszkańców wsi . 

 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: F5656A31-2DC3-4F6B-B394-D49C9305449A. Projekt Strona 2




